
DTU’s standard salgs- og leveringsbetingelser for kalibrering af instrumenter i termometrilaboratoriet, maj 2014 
 

Følgende standard salgs- og leveringsbetingelser for indtægts-
dækket virksomhed (herefter ”Standard Salgs- og Leveringsbetin-
gelser”) finder anvendelse for aftaler mellem køber og DTU for ka-
librering af instrumenter til måling af temperatur, tryk & vakuum, 
elektricitet DC og IR-parametre, som udføres af termometrilabora-
toriet på DTU. 
 
1. Tilbud 
Tilbud er bindende for DTU i 30 dage. DTU kræver, at Køber ac-
cepterer tilbuddet senest på udløbsdatoen enten pr. post eller mod-
tager bekræftet E-mail.  
Priserne angivet i tilbuddet er i danske kroner eksklusive moms. 
 
2. Betalingsbetingelser 
Betalingen forfalder efter konkret aftale mellem parterne, med 40 
dages betalingsfrist fra faktura dato. 

Betales købesummen ikke rettidigt, pålægges Køber renter i hen-
hold til rentelovens § 3, stk. 2. 

Køber er forpligtet til at foretage enhver betaling til DTU, som om 
leveringen var sket til aftalt tid, hvis leveringen er udskudt eller an-
nulleret på grund af Købers forhold.  

Køber er ikke berettiget til at modregne eller tilbageholde nogen del 
af købesummen på grund af modfordringer, medmindre dette er 
skriftligt anerkendt af DTU.  

3. Levering, forsinkelse og annullering 
Levering anses for sket, når de af opgaven beskrevne kalibrerings-
resultater er modtaget af køber. 

Levering sker på det i aftalen angivne tidspunkt og sted. Opgavens 
nærmere omfang fremgår af opgavebeskrivelsen samt gældende 
Dansk Standard/ EN ISO/IEC 17025:2005, til disse Standard 
Salgs- og Leveringsbetingelser.  

DTU er berettiget til at udskyde eller annullere den forventede leve-
ring, såfremt dette skyldes forhold som DTU ikke er herre over, 
herunder eksempelvis sygdom, apparaturnedbrud eller lignende, 
hvor DTU ikke med rimelighed har kunnet finde en passende løs-
ning. DTU orienterer kunden om væsentlige forsinkelser og mang-
ler i forbindelse med udførelse af opgaven. 

Uagtet, at opgavens udførsel må udskydes grundet DTU’s forhold, 
skal køber stadig betale for de kalibreringsresultater, som allerede 
er udført i henhold til opgavebeskrivelsen. Såfremt DTU’s udsæt-
telse af opgavens udførsel påfører DTU yderlige omkostninger, 
skal disse dog bæres af DTU.  

DTU påtager sig intet ansvar eller nogen erstatningspligt i forbin-
delse med følgevirkninger på grund af forsinket levering.  

Køber er berettiget til at annullere den mellem parterne aftalte 
ydelse indtil opgavens udførelse uden yderlige omkostninger end 
dem, som DTU allerede har afholdt eller som DTU ikke med rime-
lighed kan afværge. Ved køberens annullering af opgavens indhold 
efter opgaven er udført af DTU, skal køber betale fuld pris som om 
aftalen var opfyldt in natura.  

4. Misligholdelse 
Ved Købers misligholdelse er DTU berettiget til at standse leverin-
gen straks og kræve erstatning i henhold til dansk rets almindelige 
erstatningsregel.  

5. Ejerskab til resultater og immaterielle rettigheder i øvrigt  
Intet i disse Standard Salgs- og Leveringsbetingelser skal tolkes 
som en overdragelse af DTU’s immaterielle rettigheder til køber, 
herunder eksempelvis ophavsrettigheder og patentrettigheder, som 
DTU har gjort tilgængelig for køber i forbindelse med DTU’s formid-
ling af disse. Dette gælder uagtet at formidlingen heraf sker via in-
formation indeholdt i den af parterne aftalte opgavebeskrivelse, fy-
sisk materialer, via mundtlig eller visuel formidling af den pågæl-

dende viden eller formidling på anden vis. Ligeledes skal intet i dis-
se Standard Salgs- og Leveringsbetingelser tolkes som at give kø-
ber køberettigheder eller andre rettigheder til DTU’s immaterielle 
rettigheder, herunder eksempelvis DTU’s øvrige forskningsresulta-
ter som ligger uden for denne opgavebeskrivelse. 
 
6. Fortrolighed og offentliggørelse 
Parterne er ikke pålagt anden fortrolighed end hvad der følger af 
lovens regler på området, inklusiv regelsættet i EN ISO/IEC 17025 
 
 
7. Ansvarsbegrænsning 
Parterne er ansvarlige overfor hinanden i overensstemmelse med 
dansk rets almindelige regler med de begrænsninger, der følger af 
disse Standard Salgs- og Leveringsbetingelser. 
 
DTU påtager sig i intet tilfælde noget erstatningsansvar for købers 
anvendelse af de kalibreringsresultater, som fremgår af denne op-
gave, og DTU har følgelig intet ansvar for videregående skadevirk-
ninger, der grunder sig herpå. 
 
DTU’s levering af kalibreringsresultater som beskrevet i bilaget 
sker på grundlag af den viden og teknik, som DTU råder over på 
tidspunktet for arbejdets udførelse. DTU er uden ethvert ansvar, 
hvis en senere udvikling måtte vise, at DTU’s viden og teknik var 
mangelfuld eller urigtig. Det samme gælder udtalelser, om hvilke 
det er anført, at de hviler på en skønsmæssig bedømmelse eller 
vurdering.  
 
Køber har i forhold til tredjemand det fulde ansvar for skader, som 
forvoldes af produkter, som køber har fremstillet eller bragt i om-
sætning ved anvendelse af resultater hidrørende fra den købte le-
verance. 
 
DTU hæfter aldrig for produktionstab, driftstab, avancetab eller an-
det indirekte tab og DTU’s samlede ansvar kan aldrig overstige pri-
sen for opgavens udførelse, som fremgår af fakturaen.  
 
DTU kan endvidere ikke gøres ansvarlig for skader, som ikke skrift-
ligt er gjort gældende inden 1 år efter DTU’s levering. I det omfang 
DTU over for tredjemand måtte blive pålagt et ansvar, som rækker 
ud over de ovenfor fastsatte grænser, er køber pligtig til at ska-
desløsholde DTU herfor. 
 
8. Brug af navn til markedsføring 
Køber må ikke uden særlig skriftlig tilladelse henvise til DTU eller 
DTU medarbejdere i forbindelse med købers salgs- og reklamefor-
anstaltninger eller øvrige markedsføringstiltag. 
 
9. Delvis ugyldighed 
Såfremt en eller flere af bestemmelserne i nærværende Standard 
Salgs- og Leveringsbetingelser kendes ugyldige, ulovlige eller 
uigennemførlige, skal ingen af de øvrige bestemmelsers gyldighed, 
lovlighed og gennemførlighed påvirkes eller forringes deraf.  
 
10. Overdragelse af aftale til tredjemand 
Parternes aftale om udførelse af kalibrering beskrevet i henhold til 
nærværende aftale jf. Dansk Standard/EN ISO/IEC 17025, hvortil 
disse Standard Salgs- og Leveringsbetingelser finder anvendelse, 
kan ikke overdrages til tredjemand af nogen af parterne uden for-
udgående skriftlig samtykke fra den anden part.  
 
11. Fravigelse 
Standard Salgs- og Leveringsbestigelserne har forrang for den af 
parterne aftalte opgavebeskrivelse samt enhver anden aftale mel-
lem parterne.  
Fravigelse af Standard Salgs- og Leveringsbetingelser kan alene 
ske ved udtrykkelig skriftlig aftale parterne imellem og kræver for 
DTU’s vedkomne forudgående skriftlige godkendelse fra DTU’s Af-
deling for Jura og Kontrakter. 
 
12. Lovvalg og værneting 
Nærværende Standard Salgs- og Leveringsbetingelser er underka-
stet dansk ret. Enhver uoverensstemmelse mellem parterne afgø-
res ved Byretten i Kongens Lyngby. 
 
 

 

 


